
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

12.03.2008.                                                                                                                       Nr.73                 
                      (prot. Nr.10,2.p.) 

Par grozījumiem akciju sabiedrībai   
„Euro Energy System” izsniegtās licences 
Nr.E14007/2 elektroenerģijas tirdzniecībai 
nosacījumos 
 
             Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas  komisija (turpmāk – Komisija) 2008.gada 
22.februārī saņēma un izvērtēja akciju sabiedrības „Euro Energy System”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003646728, juridiskā adrese: Ganību dambis 21a, Rīga, LV-1005, 
(turpmāk – AS „Euro Energy System”) iesniegumu (2008.gada 20.februāra vēstule 
Nr.8.4.77/2078-20-02) ar lūgumu veikt grozījumus  izsniegtās licences Nr.E14007/2 
elektroenerģijas tirdzniecībai (turpmāk – licence Nr.E14007/2) nosacījumos, pagarinot 
sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas uzsākšanas termiņu. 
 
            Komisija konstatē: 
 
            1. Komisija 2007.gada 14.martā izsniedza AS „Euro Energy System” licenci 
Nr.E14007/2, kurā noteikts, ka sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas 
tirdzniecībā jāuzsāk līdz 2008.gada 15.martam. 
 
            2.  AS „Euro Energy System” 2008.gada 20.februāra iesniegumā nepieciešamību 
izdarīt grozījumus licences Nr.E14007/2 nosacījumos, pagarinot sabiedriskā pakalpojuma 
sniegšanas uzsākšanas termiņu, pamato ar to, ka elektroenerģijas tirgotāja darbību 
reglamentējošie Ministru kabineta 2007.gada 26.jūnija noteikumi Nr.452 „Elektroenerģijas 
tirdzniecības un lietošanas noteikumi” stājās spēkā tikai 2007.gada 11.jūlij ā, līdz ar to 
komersants nevarēja uzsākt elektroenerģijas tirdzniecību licencē Nr.E14007/2 noteiktajā 
termiņā.     
  
            3.  Kopš licences Nr.E14007/2 izsniegšanas ir stājušies spēkā grozījumi normatīvajos 
aktos, kas attiecas uz regulējamo sabiedrisko pakalpojumu veidu.  
 
            4. Komisijā ir saņemti visi Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumos 
Nr.664 „Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” noteiktie dokumenti licences 
nosacījumu grozīšanai.  
 
            5. AS „Euro Energy System” uzaicinātais pilnvarotais pārstāvis uz Komisijas padomes 
sēdi 2008.gada 12.martā neieradās.     



 2

 
             Komisija secina: 
 
            1. AS „Euro Energy System” iesniegums licences Nr.E14007/2 nosacījumu grozīšanai 
ir pamatots un atbilst Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.664 
„Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi”.  
 
            2.  Kopš licences Nr.E14007/2 izsniegšanas ir stājušies spēkā grozījumi normatīvajos 
aktos, kas attiecas uz regulējamo sabiedrisko pakalpojumu veidu, līdz ar to ir pamatota 
nepieciešamība izdarīt grozījumus licences Nr.E14007/2 nosacījumos.  

       
            Pamatojoties uz likuma „Par  sabiedrisko pakalpojumu  regulatoriem” 9.panta  pirmās 
daļas 4.punktu un otro daļu, 18.panta otrās daļas 1. un 3.punktu un ceturto daļu, 
Elektroenerģijas tirgus likuma 1.panta otrās daļas 8.punktu un 32.panta otro daļu, 
Administratīvā procesa likuma 56. un 57.pantu, kā arī Ministru kabineta 2001.gada 3.jūlija 
noteikumu Nr.297 „Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 
3.4.apakšpunktu,  
 
            padome nolemj:  
 
           1.      Izdarīt AS „Euro Energy System” izsniegtajā licencē Nr.E14007/2 grozījumus, 
izsakot licences nosacījumus jaunā redakcijā (pielikumā). 
 
           2.   Izsniegt AS „Euro Energy System” licenci Nr.E14007/3 elektroenerģijas 
tirdzniecībai pēc licences Nr.E14007/2 oriģināla nodošanas Komisijā. 
 
           3.   Noteikt, ka sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas tirdzniecībā  
jāuzsāk licences termiņā. 
 

4.      Šā lēmuma 1.punktā noteiktie grozījumi stājas spēkā 2008.gada 12.aprīlī. 
 

 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                          V.Andrējeva 

 
 


